Actum est hoc [...] die mensis septembris, anno a nativitate 
Domini Mº CCCº LXI.

Sig+++na Petri Olçina et Berengarii Olçina, ffratrum, et 
Berengarie, uxoris dicti Berengarii, predictorum nos qui predicta 
laudamus, concedimus et ffirmamus et etiam iu[ramus] dictam [...] 
Testes huius rey sunt Fferrarius de Planes del Cint, nepos dictorum 
Petri et Berengarii, Raymundus Periç et Petrus Boxo de Querabs.8 
[...]nos ffrater Berengarius, Dei gratia abbas monasterii Sancti Petri 
de Portella, salvo iure dicti monasterii et obitus Arnaldi de Arulis, 
in omnibus et per omnia ffirma+mus.

Sig+num mei Berengarii de Serradenya, rectoris ecclesie Sancti 
Pauli de Casserriis et notarii publici eiusdem, qui hec, cum supra-
positis in tercia linea, ubi dicitur de Casser[...] perpetuo, et cum 
supraposito in VIª, ubi scribitur vos dictus Petrus, et in eadem cum 
raso et emendato, ubi habetur de quadam vinea et terra que fuit 
de pertinenciis dicte masoverie sive masade, et supraposito [...] et 
cum supraposito in Xª, ubi supraponitur de quam non teneamini 
dare tascham, et cum supraposito [...] et tascha et censu confacto 
dari et fieri eidem monaster[...] emendato in XXIII, ubi videtur 
ad hec doti, scribi feci et clausi.

1. Lectura difícil.  2. Amb correcció.  3. Des de de quadam raspat i 
corregit.  4. Corregit. Lectura dubtosa.  5. Després, paraula raspada i amb una línia 
al damunt.  6. Corregit.  7. Amb correcció.  8. Lectura dubtosa.

249

1362, gener, 7
Notificació de deute. Pere de Solanes, de la parròquia de Santa Maria 

d’Olvan, a la plaça o cementiri del poble de Prats [de Lluçanès],1 
davant la casa d’Arnau Vilana, presenta una lletra segellada de 
l’abat del monestir de Sant Pere de la Portella, escrita en català, 
adreçada a Ramon de Sant Maurici, en què es reclama el paga-
ment de nou lliures que deu al monestir. Hi és present el notari 
Francesc Robert, de la població de Prats. 

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (15,5 × 
33 cm). Pergamí en bon estat de conservació, amb algunes taques poc im-
portants. Al verso: “Lo abat de la Portella fa intimar un mandato a Ramon 
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de Sant Mauri, home seu propi, per a què li pagui 15 ll. <...>”, “Ça Portella”, 
“Sach 2, B, nº 35”.

 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 86; remet a “Sach 2, B, nº 
37”. Vegeu doc. 310.

Noverint universi quod die septima ianuarii, anno a nativi-
tate Domini millessimo trescentessimo septuagesimo secundo, in 
presencia mei notarii et testium subscriptorum ad hec specialiter 
vocatorum, Petrus de Solanes, parrochie Sancte Marie del Van, 
Urgellensis diocesis, constitutus personaliter in villa de Prats, in 
plathea seu cimiterio dicte ville, ante hospicium Arnaldi Vilana 
eiusdem ville, coram Raymundo de Colle, habitatores prefate ville, 
et eidem presentavit ac pro me notario legi fecit quandam apicem 
suum letram papiream cuius tenor sequitur in hunc modum.